Прокуратура Глушковского района Курской
области

          № [REGNUMSTAMP]

Направляется для размещения на официальном сайте органа местного

самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в
разделе «Правовое просвещение» статья следующего содержания.

Правительством утверждены обновленные правила применения

образовательными организациями дистанционных образовательных
технологий

Постановлением Правительства РФ от 11.10.2023 N 1678, утверждены

Правила применения организациями, осуществляющими образовательную
деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных
технологий при реализации образовательных программ.

Документ определяет порядок применения электронного обучения,
дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных
программ, в том числе при проведении учебных занятий, практик,
промежуточной аттестации, текущего контроля успеваемости и итоговой
аттестации обучающихся в ходе реализации основных и дополнительных
образовательных программ или их частей.

В частности, предусмотрено, что в целях реализации образовательной
программы в течение всего периода обучения для участников образовательных
отношений должны быть созданы условия получения доступа к электронной
информационно-образовательной среде образовательной организации,
обеспечивающей: доступ к учебным планам и рабочим программам, онлайн-
курсам и электронным учебно-методическим материалам; доступ к базам
данных и информационным справочным системам; фиксацию хода
образовательного процесса, результатов промежуточной аттестации, текущего
контроля успеваемости и итоговой аттестации; формирование цифрового
индивидуального электронного портфолио обучающегося; возможность
проведения всех видов занятий и взаимодействия между участниками
образовательных отношений.

Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2024 года и
действует до 1 сентября 2029 года, за

ПРОКУРАТУРА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРОКУРАТУРА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПРОКУРАТУРА ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА

Дзержинского ул., д.14, Глушково п., Курская область, 307450

Тел./факс (8-47132) 2-14-35

27.11.2023 № 86-2023
На №  от

Главам муниципальных образований
Глушковского района Курской
области

2

исключением положения об использовании вузами и колледжами единой
системы идентификации и аутентификации и единой биометрической системы
для идентификации и аутентификации обучающихся в целях проведения
промежуточной или итоговой аттестации и текущего контроля успеваемости,
которое вступает в силу по истечении 10 дней после дня официального
опубликования документа.

[SIGNERSTAMP1]

Помощник прокурора района

Н.А. Борисов